

Licitação: 000051/25 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	030.022.087	ABSORVENTE Produto de 1ª qualidade, com abas, composto de polpa de celulose, polímero super absorvente, filme de polipropileno, adesivo termoplástico, de incontinência moderada, cobertura filtrante moderada, proteção impermeável, flocos de gel absorventes, pacote plástico original do fabricante contendo 08 (oito) unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	40	5,95	238,00
2	030.022.208	ACIDULANTE/NEUTRALIZANTE (20L.) Produto de 1ª qualidade, Neutralizador de resíduo alcalino, indicado para neutralizar o pH da lavagem final. Ajuda a minimizar o acinzentamento e amarelamento dos tecidos, embalagem original do fabricante contendo 20 litros, contendo dados do produto e do fabricante e registro em órgão competente, sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	16	255,92	4.094,72
3	030.022.118	ÁGUA SANITÁRIA Produto de 1ª qualidade, produzida à base de hipoclorito de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p, embalagem plástica resistente contendo 01 litro, original do fabricante, contendo dados do produto e do fabricante e registro em órgão competente, produto sujeito a verificação no ato da entrega. Produto de qualidade SIMILAR ou SUPERIOR a Marca (QBOA)	UN	4.821	4,45	21.453,45
4	030.022.024	ÁGUA SANITÁRIA (CX) Produto de 1ª qualidade, embalagem papelão/plástica original do fabricante contendo informações do fabricante e do produto, contendo 12 (doze) ltrs. de composto hipoclorito de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p, princípio ativo: hipoclorito de sódio, produzido a base de cloro, embalado em embalagem plástica rígida e de difícil rupturas, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos, contendo 01 lt. cada frasco, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	CX	15	31,78	476,70
5	030.009.384	ÁLCOOL 70% ETÍLICO Produto de 1ª qualidade, uso médico hospitalar, frasco plástico resistente original do fabricante, contendo 1.000 ml., dados do produto e do fabricante e registro em órgão competente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	665	6,83	4.541,95
6	030.022.112	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8% Produto de 1ª linha do fabricante, anti-séptico para uso doméstico/profissional, princípio ativo: álcool etílico 92,8% hidratado, com registro no Ministério da Saúde, número do lote, embalagem plástica original do fabricante contendo no mínimo 1000 ml., fabricação e com validade mínima de 12 meses, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	801	8,73	6.992,73
7	030.009.386	ÁLCOOL GEL 70% (500 ML.) Produto de 1ª linha do fabricante, anti-séptico para uso profissional, princípio ativo: etanol 70%, com registro no Ministério da Saúde, número do lote, embalagem plástica original do fabricante contendo no mínimo 500 ml., fabricação e com validade mínima de 12 meses, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	160	5,61	897,60
8	030.014.048	ALICATE P/ CUTÍCULA Produto de 1ª qualidade, feito em aço inox, cabo longo com acabamento texturizado, podendo ser esterilizado em alto clave, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	12	28,49	341,88
9	030.014.049	ALICATE P/ UNHA Produto de 1ª qualidade, feito em aço inox, cabo longo com acabamento texturizado, podendo ser esterilizado em alto clave, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	12	8,56	102,72
10	030.036.136	ALMOTOLIA BICO RETO AMBAR (250 ML.) Produto de 1ª qualidade, produzido em polietileno transparente, com bico reto e medidor visível em alto relevo, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	100	4,27	427,00
11	030.036.528	ALMOTOLIA BICO RETO PRETA (500 ML.) Produto de 1ª qualidade, produzido em polietileno transparente, com bico reto e medidor visível em alto relevo, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	100	5,40	540,00
12	030.022.146	ALVEJANTE EM PÓ/COLORO (20 KG.) Produto de 1ª qualidade, indicado para alveijamento e desinfecção nos processos de lavagem em lavanderias domiciliares, comerciais e institucionais. Em roupas de algodão e poliéster, para remoção de manchas com sujeiras pigmentadas (chá, café, sucos, etc), embalagem original do fabricante, contendo 20 kg., dados do produto, fabricante e registro em órgão competente, sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	16	175,93	2.814,88
13	030.022.119	AMACIANTE P/ ROUPAS Produto de 1ª qualidade, aspecto físico líquido viscoso, fabricado à base de tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, solúvel em água, base neutra, embalagem plástica resistente original do fabricante, contendo dados do produto e do fabricante e registro em órgão competente, produto sujeito a verificação no ato da entrega. (GARRAFÃO DE 5 LITROS)	UN	450	29,91	13.459,50
14	030.022.236	AMACIANTE P/ ROUPAS (05 L.) Produto de 1ª qualidade, aspecto físico líquido viscoso, fabricado à base de tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, solúvel em água, base neutra, embalagem plástica resistente original do fabricante, contendo 05 litros, dados do produto e do fabricante e registro em órgão competente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	300	29,91	8.973,00
15	030.069.627	ANTISÉPTICO BUCAL Produto de 1ª qualidade, composto de digluconato de clorexidina a 0,12%, fluoreto de sódio a 0,05%, isento de álcool, baixa abrasividade, baixa concentração em detergente, embalado em frasco plástico original do fabricante, com informações do produto e do fabricante e registro em órgão competente, contendo 250 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	24	12,21	293,04
16	030.022.247	APARELHO COMPLETO PARA ODORIZANTE DE AMBIENTE Contendo 1 (HUM) refil de 12,0ml/9,0g	UN	100	48,83	4.883,00
17	030.022.037	APARELHO DE BARBEAR Produto de 1ª qualidade, produzido com resinas termoplásticas, aço inoxidável, descartável, cabo ergonômico, mínimo 03 lâminas paralelas e ajustáveis, fita lubrificante, lâminas com excelente corte e durabilidade, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	487	4,86	2.366,82
18	030.024.722	ASSENTO P/ BACIA SANITÁRIA ALMOFADADO Produto de 1ª qualidade, produzido à base de PVC/poliuretano, possui regulagem nos parafusos de fixação para se ajustar ao vaso, formato gota com local de "pega" que evitam contato com a bacia sanitária, assento de poliuretano, que proporciona maciez, "assento fofinho", respiro para eliminação de ar posicionado adequadamente para evitar contaminação e mau cheiro, acabamento liso e brilhante proporcionando melhor limpeza, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	5	48,00	240,00
19	030.021.101	AVENTAIS DE PANO PARA COZINHA DE COR BRANCA AVENTAIS DE PANO PARA COZINHA DE COR BRANCA	UN	24	26,80	643,20
20	030.028.006	AVENTAL Produto de 1ª qualidade, impermeável longo, confeccionado em PVC/Napa na cor branca, com forro sintético em poliéster, emendas com costuras impermeabilizadas, tiras do mesmo material, costuradas no avental para ajuste do usuário, medindo 1,20 x 0,70 mt., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	39	19,89	775,71

Licitação: 000051/25 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
21	030.050.435	BALDE PLÁSTICO (20 L.) Produto de 1ª qualidade, produzido em plástico extra resistente, alça em aço, aplicação uso geral , produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	20	18,22	364,40
22	030.022.188	BALDE PLÁSTICO (05 L.) Produto de 1ª qualidade, produzido em plástico resistente, alça em aço, aplicação uso geral , produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	24	5,29	126,96
23	030.050.726	BALDE PLÁSTICO (10 L.) Produto de 1ª qualidade, produzido em plástico resistente, alça em aço, aplicação uso geral , produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	87	14,60	1.270,20
24	030.022.269	BALDE PLÁSTICO (12L) Produto de 1ª qualidade, produzido em plástico resistente, alça em aço, aplicação uso geral , produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	154	14,60	2.248,40
25	030.022.259	BANHEIRA INFANTIL Produto de 1ª linha do fabricante, produzida em plástico PVC ou fibra de vidro, resistente cores variadas, de fácil limpeza, sem reentrâncias que possam acumular sujeira, lugar para acomodar sabonete, capacidade máxima para o suporte deve ser de 30 kg., considerando-se a criança com 10 kg e o restante de água, comprimento: 80 cm. largura 56 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	3	43,77	131,31
26	030.050.187	BORRIFADOR (500ML) Produto de 1ª qualidade, frasco para projetar líquido em gotas tenuíssimas, produzido em plástico à base de polietileno translúcido, com gatilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	50	12,25	612,50
27	030.022.245	BOTA DE BORRACHA Nº 36 Produto de 1ª qualidade, cano longo, na cor branca, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça com fechamento superior, solado antiderrapante especial e reforçado com massa nitrílica, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PAR	6	38,44	230,64
28	030.022.243	BOTA DE BORRACHA Nº 39 Produto de 1ª qualidade, cano longo, na cor branca, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça com fechamento superior, solado antiderrapante especial e reforçado com massa nitrílica, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PAR	9	44,97	404,73
29	030.022.097	BOTA DE BORRACHA Nº 37 Produto de 1ª qualidade, cano longo, na cor branca, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça com fechamento superior, solado antiderrapante especial e reforçado com massa nitrílica, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PAR	19	38,09	723,71
30	030.022.050	BOTA DE BORRACHA Nº 38 Produto de 1ª qualidade, cano longo, na cor branca, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça com fechamento superior, solado antiderrapante especial e reforçado com massa nitrílica, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PAR	25	43,87	1.096,75
31	030.022.051	BOTA DE BORRACHA Nº 41 Produto de 1ª qualidade, cano longo, na cor branca, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça com fechamento superior, solado antiderrapante especial e reforçado com massa nitrílica, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PAR	15	47,83	717,45
32	030.022.100	BOTA DE BORRACHA Nº 42 Produto de 1ª qualidade, cano longo, na cor branca, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça com fechamento superior, solado antiderrapante especial e reforçado com massa nitrílica, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PAR	2	46,17	92,34
33	030.036.507	CERA LÍQUIDA (05 L.) Produto de 1ª qualidade, fabricada à base de parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico, etoxilado, alcalinizante, agente nivelador corante, fragância, 1.2 benzotiazolin-3 ona e água, embalagem plástica resistente original do fabricante, contendo dados do produto e do fabricante e registro em órgão competente, embalagem contendo 05 litros, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	70	47,54	3.327,80
34	030.022.022	CERA LÍQUIDA (INCOLOR) Produto de 1ª qualidade, fabricada à base de parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico, etoxilado, alcalinizante, agente nivelador corante, fragância, 1.2 benzotiazolin-3 ona e água, embalagem plástica resistente original do fabricante, contendo dados do produto e do fabricante e registro em órgão competente, contendo 850 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	76	5,77	438,52
35	030.022.070	CERA LÍQUIDA (VERMELHA) Produto de 1ª qualidade, fabricada à base de parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico, etoxilado, alcalinizante, agente nivelador corante, fragância, 1.2 benzotiazolin-3 ona e água, embalagem plástica resistente original do fabricante, contendo dados do produto e do fabricante e registro em órgão competente, contendo 850 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	48	5,51	264,48
36	030.022.099	CESTO DE LIXO C/ TAMPA (100 L.) Produto de 1ª qualidade, confeccionado em polipropileno resistente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	26	68,67	1.785,42
37	030.022.210	CESTO DE LIXO C/ TAMPA (14 L.) Produto de 1ª qualidade, confeccionado em polipropileno resistente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	42	20,41	857,22
38	030.022.068	CESTO DE LIXO C/ TAMPA (30 L.) Produto de 1ª qualidade, confeccionado em polipropileno resistente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	53	39,51	2.094,03
39	030.022.090	CESTO P/ LIXO PLÁSTICO C/ PEDAL (12 L.) Produto de 1ª linha do fabricante, produzido cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) e a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	14	18,06	252,84
40	030.069.170	CHINELO/SANDÁLIA Produto de 1ª qualidade, confeccionada em 100% borracha pura, com tira de borracha em "Y", que passa entre o primeiro e o segundo dedo do pé, cores variadas, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PAR	40	18,00	720,00
41	030.021.078	COADOR P/ CAFÉ (G.) Produto de 1ª qualidade, confeccionado em feltro/flanela, estrutura em aço galvanizado, cabo de madeira ou plástico resistente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	260	14,89	3.871,40

Licitação: 000051/25 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
42	030.021.213	COADOR P/ CAFÉ (GG.) Produto de 1ª qualidade, confeccionado em feltro/flanela, estrutura em aço galvanizado, cabo de madeira ou plástico resistente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	32	19,50	624,00
43	030.021.025	COLHER DE SOPA COLHER DE SOPA	UN	20	4,64	92,80
44	030.021.046	COLHER DESCARTÁVEL Produto de 1ª qualidade, produzida em poliestireno e pigmentos de alta pureza, isenta de rachaduras, bolhas e impurezas, medindo em média 12,5 cm., embalagem plástica original do fabricante, contendo 50 (cinquenta) unidades de colheres, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	110	7,43	817,30
45	030.022.092	CONDICIONADOR P/ CABELO (INFANTIL) Produto de 1ª linha, próprio para o uso em crianças, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo 450 ml., dados do produto, fabricante e registro em órgão competente, sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	140	16,21	2.269,40
46	030.022.220	COPO DESCARTÁVEL (200 ML.) Produto de 1ª qualidade, confeccionados em plástico polietileno atóxico, temperatura para uso de até 100° C, 100% reciclável, branco ou transparente, embalagem plástica original do fabricante contendo 100 unidades de copo, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	415	4,29	1.780,35
47	030.021.001	COPO DESCARTÁVEL 180ML CAIXA C/ 2500 UN BRANC CX Modelo Descartável, Personagem Liso, Material Poliestireno, Altura 78 mm, Diâmetro da boca 69 mm, Diâmetro da base 44,5 mm, reforçado.		3.131	107,61	336.926,91
48	030.022.007	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ Produto de 1ª qualidade, confeccionados em plástico polietileno atóxico, temperatura para uso de até 100° C, 100% reciclável, branco ou transparente, embalagem plástica original do fabricante contendo 100 unidades de copo, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	220	4,68	1.029,60
49	030.022.035	CREME DENTAL (90 GR.) Produto de 1ª qualidade, pasta em creme para uso adulto, concentração de flúor ativo mínimo de 1.000 e máximo de 1.500 PPM, ingrediente ativos mínimos: fluoreto de sódio, lauril, sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática: corante, hidróxido de sódio, faixa considerada de segurança de PH 4,5 a 10,5, embalada em tubo plástico, contendo informações como data de fabricação e validade do produto e do fabricante e registro nos devidos órgãos, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	150	7,29	1.093,50
50	030.022.204	CREME DENTAL INFANTIL Produto de 1ª qualidade, com flúor, sabor de frutas, embalagem tipo bisnaga original do fabricante, contendo 50 grs., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	140	3,43	480,20
51	030.009.024	CREME HIDRATANTE CORPORAL Produto de 1ª qualidade, produto composto de creme branco, água, viscoso, não estéril, base de glicerina, palmitato de isopropilo, palmitato de oila, estearato de glicerina, 4% de alta hidroxiácido, álcool, estearílico, sorbitol, lactado de amônio, ácido esteárico, cetearate-25 e cetearate-6, hipoalergênico, acondicionado em frasco plástico original do fabricante contendo 250 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	24	76,04	1.824,96
52	030.022.117	CREME P/ PENTEAR Produto de 1ª qualidade, tipo sem enxague, indicação infante/juvenil, aplicação cabelos ondulados ou cacheados, embalagem plástica resistente original do fabricante, com informações do produto e do fabricante e registro em órgão competente, contendo 300 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	35	10,83	379,05
53	030.022.034	CREME P/ PENTEAR INFANTIL (01 KG.) Produto de 1ª qualidade, tipo sem enxague, indicação infante/juvenil, aplicação cabelos ondulados ou cacheados, embalagem plástica resistente original do fabricante, com informações do produto e do fabricante e registro em órgão competente, contendo 1000 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	240	8,47	2.032,80
54	030.022.206	DESENGORDURANTE (500 ML.) Produto de 1ª linha do fabricante, produzido à base de lauramina óxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvante, conservante, fragrância e água, embalagem plástica resistente original do fabricante, com dados do produto e do fabricante, registro em órgão competente, produto sujeito a verificação no ato da entrega .	UN	55	9,75	536,25
55	030.022.046	DESINFETANTE- GALÃO DE 5 LITROS. DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA COM FRAGRANCIA DE LAVANDA 5LTS.	GL	50	45,50	2.275,00
56	030.022.030	DESINFETANTE LIQUIDO (01 L.) Produto de 1ª qualidade, bactericida e germicida, produzido à base de nonifenol etoxilado, cloreto de benzalcônico, formaldeído, álcool, essências variadas, corante e água, embalado em frasco plástico resistente original do fabricante, com tampa de rosquear, produto sujeito a verificação no ato da entrega. Produto de qualidade SIMILAR ou SUPERIOR a Marca (YPÊ)	UN	1.285	11,57	14.867,45
57	030.022.005	DESINFETANTE (02 LTRS) Produto de 1ª qualidade, bactericida e germicida, produzido à base de nonifenol etoxilado, cloreto de benzalcônico, formaldeído, álcool, essências variadas, corante e água, embalagem plástica, contendo 2 (dois) litros de desinfetante, original do fabricante, com tampa de rosquear, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	680	8,75	5.950,00
58	030.067.518	DESINGRIPANTE SPRAY 300ML Produto de 1ª qualidade, com Função desencrustante, anticorrosivo e antioxidante. Elimina ferrugem e corrosão e Lubrifica e repele a umidade. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	72	7,51	540,72
59	030.022.085	DESODORANTE ROLL-ON Produto de 1ª qualidade, fórmula antitranspirante, sem álcool e com ingredientes naturais e extratos botânicos, embalagem plástica original do fabricante, com informações do produto e do fabricante e registro em órgão competente, contendo 50 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	70	7,38	516,60
60	030.022.166	DESODORIZADOR AMBIENTAL Produto de 1ª qualidade, aerosol, essências suaves, frasco de 360 ml., embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, produto sujeito a verificação no ato da entrega .	UN	411	19,52	8.022,72
61	030.022.167	DESODORIZADOR SANITÁRIO Desodorizador sanitário, refil. Aspecto físico: tablete sólido de 35 G. Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro do ministério da saúde.	UN	100	1,80	180,00
62	030.022.004	DETERGENTE INDUSTRIAL BACTERICIDA (20 KG.)	UN	16	464,09	7.425,44

Licitação: 000051/25 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
63	030.022.149	DETERGENTE (05 L.) Produto de 1ª qualidade, biodegradável, consistente, à base de tensoativo anionicos, glicerina, coadjuvantes, preservantes, sequestrantes, espessantes, alqui benzeno sulfonato de sódio lenear, lauril, corante e fragrância, embalagem plástica resistente contendo dados do produto, fabricante e eregistro em órgão competente, embalagem tipo galão em plástico resistente original do fabricante, contendo dados do produto e do fabricante, registro em órgão competente, contendo 5000 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	GL	200	25,92	5.184,00
64	030.022.240	DETERGENTE EM GEL FLORAL 5LTS. DETERGENTE EM GEL FLORAL 5LTS.	UN	300	20,76	6.228,00
65	030.022.181	DETERGENTE NEUTRO Produto de 1ª qualidade, biodegradável, consistente, à base de tensoativo anionicos, glicerina, coadjuvantes, preservantes, sequestrantes, espessantes, alqui benzeno sulfonato de sódio lenear, lauril, corante e fragrância, embalagem plástica resistente contendo dados do produto, fabricante e eregistro em órgão competente, com bico dosador contendo 500 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	3.604	2,97	10.703,88
66	030.069.689	DISPENSADOR DE COPOS 200ML. DISPENSADOR DE COPOS 200ML.	UN	5	49,68	248,40
67	030.069.690	DISPENSADOR DE COPOS 50ML. DISPENSADOR DE COPOS 50ML.	UN	5	27,55	137,75
68	030.050.691	DISPENSER SABONETEIRA Reservatório para sabonete líquido	UN	11	27,90	306,90
69	030.069.406	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA Produto de 1ª linha do fabricante, produzido em plástico PVC injetado, próprio para papel interfolhas de 02 ou 03 folhas, fixadoatrás de parafusos na parede, cor branca, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	Pç	5	59,91	299,55
70	030.019.010	EMBALAGEM P/ MARMITEX Produto de 1ª qualidde, produzido a base de isopor, próprio para transporte de alimentos, mantendo a temperatura por um período maior, tamanho nº 09, contendo 100 unds com tampa, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	500	0,86	430,00
71	030.050.534	EMBALAGEM P/ PIPOCA Produto de 1ª qualidade, fabricado à base de papel celulose resistente, embalagem contendo 500 unidades, medida (aberto) 11,5 x 15,0 cm., (fechado) 7,5 x 15,0 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	8	20,81	166,48
72	030.022.093	ESCOVA SANITÁRIA Produto de 1ª qualidade, produzido à base de plástico polipropileno resistente (cabo e suporte), cabo medindo 18cm no mínimo, cerdas em nylon sintético, medindo no mínimo 12cm e espessura média de 0,6mm, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	81	7,47	605,07
73	030.022.273	ESCOVA DENTAL Produto de 1ª qualidade, cabo anatômico, medindo aproximadamente 15 cm., cerdas macias com pontas arredondadas, produto sujeito a verificação no ato da entrega, medindo 23 cm de comprimento, Resina termoplástica, Nylon, Âncora metálica e Pigmentos, Com Limpador de Língua, com formato V para facilitar a escovação na parte de trás da boca.	UN	36	8,05	289,80
74	030.022.036	ESCOVA DENTAL INFANTIL Produto de 1ª qualidade, cabo anatômico, medindo aproximadamente 15 cm., cerdas macias com pontas arredondadas, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	320	7,46	2.387,20
75	030.022.040	ESCOVA MULTI USO Produto de 1ª qualidade, oval, estrutura em madeira/plástico, com cerdas em nylon, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	121	3,65	441,65
76	030.022.066	ESCOVA P/ LIMPEZA DE MAMADEIRA Produto de 1ª qualidade, cabo anatômico, medindo aproximadamente 60 cm. x 380 mm., cerdas macias com pontas arredondadas, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	6	16,32	97,92
77	030.050.836	ESCOVA PARA CABELO Produto de 1º qualidade, escova para cabelo - resistente e de cerdas macias.	UN	10	13,34	133,40
78	030.051.532	ESPELHO PARA BANHEIRO (60CM X 40CM) Material de 1º qualidade, para banheiro, DIMENÇÃO: altura : 60cm, comprimento : 40cm, espessura : 3mm.	UN	3	72,89	218,67
79	030.022.019	ESPONJA DE AÇO Produto de 1ª qualidade, produzida à base de aço carbono, embalagem plástica resistente, orignal do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PCT	838	3,16	2.648,08
80	030.022.158	ESPONJA DUPLA FACE Produto de 1ª qualidade, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas unidas com resina à prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida, medindo 75 x 22 x 110 mm. no mínimo, nas cores amarela e verde, embalagem plástica original do fabricante contendo 04 unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	1.006	2,65	2.665,90
81	030.022.131	ESPONJA P/ BANHO Produto de 1ª qualidade, produzida à base de material espuma/nylon, formato retangular, dupla face , pacote plástico original do fabricante contendo 01 unidade, produto sujeito a veerificação no ato da entrega.	UN	245	1,76	431,20
82	030.022.153	ESSENCIA AROMÁTICA Produto de 1ª qualidade, fabricado à base de álcool e essências, emblagem plástica original do fabricante, com informações do produto e do fabricante e registro em órgão competente, contendo 140 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	12	6,37	76,44
83	030.025.420	ESTOPA TRAPO PANO Produto produzido à partir de retalhos de malha de aproveitamento colorida, costurados, p/ limpeza automotiva, industrial e limpeza em geral, fardo contendo 20 kg., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	20	174,10	3.482,00
84	030.036.371	ETER ETILICO 35% (1000 ML) Produto de 1º qualidade, Eter etílico 35% embalagem contendo 1000 ML, utilizado para desengordurar a pele, como veiculo em formulações para acne, alopecia e antimicoticos topicos, bem como, para remoção de fitas adesivas e outros, produto sujeito a verificação no ato da entrega	UN	3	47,09	141,27
85	030.021.100	FACA Produto de 1ª qualidade, confeccionada em aço inox, para uso de mesa, talher.	UN	25	4,99	124,75
86	030.021.217	FACA - CABO BRANCO - INOX - 10 POLEGADAS	UN	3	19,43	58,29

Licitação: 000051/25 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
87	030.021.030	FILTRO DE CAFÉ Nº 103 FILTRO DE CAFÉ Nº 103	CX	100	4,84	484,00
88	030.010.076	FIO DENTAL 500 MTS. Dimensões do produto: ? 15 x 10 x 5 cm; 110 g	UN	20	10,65	213,00
89	030.050.475	FITA ADESIVA CREPE P/ FRALDAS Produto de 1ª linha do fabricante, branca, medindo 19 mm. x 50 metros, em papel crepado, com adesivo a base de resina/borracha, embalagem plástica original do fabricante contendo dados do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	20	4,33	86,60
90	030.022.013	FLANELA P/ LIMPEZA Produto de 1ª qualidade, produzido em 100% algodão, lisa, cor amarela, medindo 41 x 60 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	602	5,57	3.353,14
91	030.050.464	FÔSFORO Produto de 1ª qualidade, confeccionado com palitos de madeira, embalagem contendo 10 caixinhas com 40 palitos, aprovada pelo INMETRO, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	115	3,83	440,45
92	030.021.099	GARFO	UN	20	7,60	152,00
93	030.007.567	GARFO DESCARTAVEL Material de 1ª qualidade pct com 50Un, -Comprimento: 17,5cm, Modelo: Reforçada, Composição: Poliestireno cristal e pigmento atóxico.	PCT	10	5,60	56,00
94	110.002.020	GARRAFA TÉRMICA 3 L C/ ALAVANCA Garrafa térmica com alavanca, capacidade de 3 litros, ampola de aço inoxidável e alça retrátil. Medidas (C X L X A):17 X 17 X 41,5cm	UN	5	110,46	552,30
95	030.021.116	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS Produto de 1ª qualidade, com isolamento térmico em PU, que garante alta resistência e durabilidade, copo protetor e dosador acoplado através de encaixe rápido.	UN	2	110,76	221,52
96	030.021.015	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1,8 LITROS, CORPO UN	UN	2	97,18	194,36
97	030.069.550	GUARDANAPO DE PAPEL Produto de 1ª qualidade, fabricado a base de fibras celulósicas, folha dupla, cor branca, com aproximadamente 33 x 33 cm., embalagem plástica original do fabricante contendo 50 unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	512	4,41	2.257,92
98	030.022.058	HIPOCLORITO SÓDIO/COLORO ATIVO 12% (5 L.) Produto de 1ª qualidade, próprio para branqueamento de celulose e têxteis, tratamento de efluentes, produção de água sanitária, produtos de limpeza, tinturaria e como alvejante, embalagem original do fabricante, contendo 05 litros, dados do produto, fabricante e registro em órgão competente, sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	250	48,48	12.120,00
99	030.011.005	INSETICIDA SPRAY Produto de 1ª qualidade, aerosol spray, embalagem contendo 300 ml., sem odor, cheiro, próprio para ação contra pernilongos, moscas, baratas, formigas e inclusive mosquitos da Dengue, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	535	15,53	8.308,55
100	030.021.144	ISQUEIRO GRANDE Produto de 1ª qualidade, à gás, fabricação nacional, tamanho grande, descartável com duração de até 3.00 chamas, produzido em conformidade ISO 9994 e com selo do INMETRO, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	85	4,27	362,95
101	030.021.167	JOGO DE PORTA MANTIMENTOS QUADRADO, DE PLA UN	UN	1	49,30	49,30
102	030.021.157	LEITEIRA MEDIA Produzida em alumínio, capacidade 03litrs, com alça, de boa qualidade e durabilidade	UN	3	38,63	115,89
103	030.036.412	LIMPA ALUMINIO Produto de 1ª qualidade, à base de ácido sulfônico, acondicionado em embalagem plástica contendo 500 ml., com dados de identificação do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	168	3,28	551,04
104	030.022.202	LIMPA VIDRO Produto de 1ª qualidade, produzido à base de mistura de terpenos, diluentes, coadjuvantes e veículo, embalagem plástica original do fabricante, com informações do produto e do fabricante, contendo 500 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	26	7,13	185,38
105	030.022.018	LIMPADOR MULTI USO Produto de 1ª qualidade, fabricado à base de linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, éterglicólico, álcool, perfume e água, embalagem plástica, original do fabricante, contendo 500 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	514	6,85	3.520,90
106	030.014.023	LIXA P/ UNHA Produto de 1ª qualidade, em lâmina de madeira e papel abrasivo para igualar ou retirar o excesso de unha, descartável, embalagem original do fabricante contendo quantidade igual ou superior a 100 (cem) unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	2	10,00	20,00
107	030.022.105	LUSTRA MÓVEIS Produto de 1ª qualidade, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas, aromas diversos, embalagem plástica resistente original do fabricante, contendo 200 ml., a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do Lote, validade e número de Registro no Ministério da Saúde, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	27	9,94	268,38
108	030.022.073	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA (G.) Produto de 1ª qualidade, fabricado à base de borracha de látex natural, com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, pacote contendo um par, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	283	5,38	1.522,54
109	030.022.074	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA (M.) Produto de 1ª qualidade, fabricado à base de borracha de látex natural, com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, pacote contendo um par, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	85	5,38	457,30
110	030.022.154	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA (PQ.) Produto de 1ª qualidade, fabricado à base de borracha de látex natural, com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, pacote contendo um par, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	60	5,38	322,80
111	030.022.196	MANGUEIRA P/ JARDIM (50 M.)	UN	16	208,86	3.341,76

Licitação: 000051/25 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
112	030.022.271	Produto de 1ª qualidade, alta durabilidade, reforçada, confeccionada à base de PVC flexível e reforço com fios de poliéster, acompanha engate para torneira e esquicho, (3/4), produto sujeito a verificação no ato da entrega. MASCARA P/ HIDRATAÇÃO DE CABELO	UN	20	10,68	213,60
113	030.022.190	Produto de 1ª qualidade, creme de hidratação INDICAÇÃO: Indicado para cabelos ressecados AÇÃO: Penetra profundamente nos fios, hidrata, nutre e dá maciez, proteção e brilho. ATIVOS: Óleo de Coco Puro 100% vegetal. BENEFÍCIOS: Nutrição, Hidratação, Revitalização, Maciez, Proteção e Brilho. RESULTADO: Cabelos super hidratados, macios e com muito brilho. de 1kg. Pá coletora para lixo, com coletor em metal super resistente UN	UN	9	34,03	306,27
114	030.022.170	Pá coletora para lixo, com coletor em metal super resistente medindo aproximadamente 50 cm e cabo em madeira 80 cm	UN	5	34,03	170,15
115	030.022.106	Pá coletora para lixo, com coletor em plástico super resistente medindo aproximadamente 50 cm e cabo em madeira 80 cm PÁ P/ LIXO	UN	41	29,36	1.203,76
116	030.014.072	Produto de 1ª qualidade, fabricada à base plástico injetado, medindo 19cm Largura x 21cm Altura, cabo em madeira revestido medindo 80 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega. PALITO P/ CHURRASCO	UN	20	3,47	69,40
117	030.021.042	Produto de 1ª qualidade, confeccionado em madeira/bambu, medindo aproximadamente 24,0 cm, embalagem original do fabricante, contendo 50 (cinquenta) unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PALITO P/ DENTE	UN	160	1,62	259,20
118	030.014.153	Produto de 1ª qualidade, produzido em madeira, curto, fino, embalado em caixa de papel cartão original do fabricante, contendo 100 (cem) unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PALITOS P/ PICOLÉ	UN	5	4,51	22,55
119	030.022.003	Produto de 1ª qualidade, confeccionado em madeira, medindo aproximadamente 12 (doze) cm., embalagem plástica original do fabricante, contendo 100 (cem) unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PANO DE CHÃO	UN	874	4,52	3.950,48
120	030.022.144	Produto de 1ª qualidade, saco alveado produzido com tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 50 x 70 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega. PANO DE CHÃO ALVEJADO BRANCO	UN	20	5,27	105,40
121	030.022.214	PANO DE CHÃO ALVEJADO BRANCO PANO DE PIA ALTA ABSORÇÃO SUPER RESISTENTE P UN	UN	20	6,62	132,40
122	030.022.009	PANO DE PIA ALTA ABSORÇÃO SUPER RESISTENTE PACOTE CONTENDO 02 UNIDADES DE 40CM X 38CM COMPOSIÇÃO 80% VISCOSE, 15% POLIPROPILENO E 5% POLIESTER PANO DE PRATO	UN	385	5,29	2.036,65
123	030.021.028	Produto de 1ª qualidade, confeccionado em tecido branco 100% algodão, medindo aproximadamente 48,0 x 85,0 cm., feito bainha em todo seu entorno, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PAPEL ALUMINIO	UN	125	6,18	772,50
124	030.050.850	Produto de 1ª qualidade, uso culinário, medindo 0,30 x 7,50 mt., embalagem plástica original do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PAPEL FILME	UN	150	23,86	3.579,00
125	030.050.929	Produto de 1ª qualidade, à base de PVC esticável, 11 (onze) micras, resinite transparente, anti embaçante e inodoro, medindo 280 mm. x 30 mt., de acordo com as normas da ANVISA, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PAPEL FILME INDUSTRIAL	UN	10	23,86	238,60
126	030.022.053	Produto de 1ª qualidade, à base de PVC esticável, 11 (onze) micras, resinite transparente, anti embaçante e inodoro, medindo 280 mm. x 300 mt., de acordo com as normas da ANVISA, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PAPEL HIGIÊNICO	UN	1.371	6,03	8.267,13
127	030.022.041	Produto de 1ª qualidade, fabricado em celulose virgem, medindo 30,0 x 0,10 mt., picotado, folha dupla, cor branca, extrafino, sem perfume, acondicionados em embalagem plástica original do fabricante, contendo 04 (quatro) unidades em cada embalagem, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PAPEL HIGIÊNICO (FD.)	FD	2.150	72,32	155.488,00
128	030.021.172	Produto de 1ª qualidade, embalagem plástica original do fabricante contendo 12 (doze) pacotes, contendo 04 (quatro) rolos de papel fabricados em celulose virgem, medindo 30,0 x 0,10 mt., folha dupla, cor branca, extrafino, sem perfume, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PAPEL INTERFOLHAS PLUS BRANCO C/ 1000 FL.	UN	2.000	23,67	47.340,00
129	030.050.171	PAPEL INTERFOLHAS PLUS BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1000 FL. PAPEL TOALHA	UN	1.608	5,50	8.844,00
130	030.036.282	Produto de 1ª qualidade, produzido com 100% fibras celulósicas, medindo 20 x 21 cm., folha dupla, multiuso, picotado, embalados em plástico resistente, contendo 02 (dois) unidades em cada embalagem, contendo informações do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PAPEL TOALHA (FD.)	FD	10	53,85	538,50
131	030.022.109	Produto de 1ª qualidade, embalagem plástica original do fabricante, contendo 12 pacotes com 02 rolos, produzidas com 100% fibras celulósicas, medindo 20 x 21 cm., folha dupla, multiuso, embalados em plástico resistente, contendo informações do produto e do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PAPEL TOALHA P/ DISPENSER (FD)	UN	70	23,67	1.656,90
132	030.022.089	Produto de 1ª qualidade, interfolha com duas dobras, branco, embalagem contendo 1.000 FL. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. PASTA UMECTANTE (20 KG.)	UN	16	270,97	4.335,52
133	030.050.648	Prodiuto de 1ª linha, produzido à base de ácido sulfônico linear, alcalinizante, conservante, corante, espessante, emulsificante, coadjuvante e veículo, detergente umectante concentrado para pré-lavagem roupas. Elaborado com tensoativos especiais para aumentar a molhabilidade das fibras têxteis. Facilita a remoção de sujidades pesadas tais como: sangue, fezes, urina e sujidades oleosas, mantendo-as em suspensão, embalagem original do fabricante, contendo 20 kg., dados do produto, fabricante e registro em órgão competente, sujeito a verificação no ato da entrega. PEDRA SANITÁRIA	UN	205	18,69	3.831,45
134	030.026.004	Produto de 1ª qualidade, odorizante sanitário, embalagem contendo 12 (doze) unidades, embaladas individualmente, composta por 01 haste e uma pedra, produto sujeito a verificação no ato da entrega. PILHA ALCALINA (PQ.)	UN	552	6,47	3.571,44

Licitação: **000051/25 PREGÃO ELETRÔNICO**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
a verificação no ato da entrega.						
135	030.026.003	PILHA PALITO AAA Produto de 1ª qualidade, do tipo seca, não recarregável, embalagem original do fabricante, contendo 04 unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	702	2,33	1.635,66
136	030.023.008	PIRANHA PARA CABELO PIRANHA PARA CABELO	UN	20	1,52	30,40
137	052.034.180	PORTA DETERGENTE, BUCHA E SABÃO	UN	4	19,53	78,12
138	030.019.011	POTE PLÁSTICO C/ TAMP (PQ.) Produto de 1ª qualidade, fabricado à base de plástico polietileno transparente e resistente, redondo com tampa, isento de manchas emissão de odores e sabores, capacidade 250 grs., embalagem contendo 25 unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	38	12,31	467,78
139	030.021.090	POTE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 5L POTE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 5L	UN	5	14,42	72,10
140	030.021.011	PRATO Produto de 1ª qualidade, confeccionado em vidro, fundo.	UN	20	7,04	140,80
141	030.021.241	PRATO DESCARTAVEL P/ BOLO Material de 1ª qualidade, Prato Plástico Para Bolo, com diâmetro de 15cm, pacote com 50 Un.	PCT	10	19,17	191,70
142	030.064.001	PRATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO Produto de 1ª qualidade, fabricado à base de plástico polietileno resistente, branco, medindo 21 cm., embalagem plástica original do fabricante, contendo 10 unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	115	2,44	280,60
143	030.021.073	PRATOS DE PAPELÃO (GR.) Produto de 1ª qualidade, produzido em papelão branco, formato redondo, medindo em média 34,5 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	35	2,12	74,20
144	030.021.072	PRATOS DE PAPELÃO (M.) Produto de 1ª qualidade, produzido em papelão branco, formato redondo, medindo em média 28,5 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	35	2,12	74,20
145	030.022.056	PRENDEDOR DE ROUPA Produto de 1ª qualidade, fabricado em madeira de reflorestamento, com mola em aço, embalagem plástica original do fabricante, contendo 12 unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	58	3,43	198,94
146	030.009.723	PROTETOR SOLAR Produto de 1ª qualidade, loção cremosa, fator 50 FPS, alta proteção da pele, resistente a água e suor, fragrância suave e ação hidratante, rápida absorção espalhando facilmente na pele, vitamina E, oil free, uso diário, hipoalergênico, não comedogênico, frasco plástico original do fabricante, contendo informações do produto e registro em órgão competente, contendo 120ml., resistente 2 horas em pele com suor ou água / 4 horas em pele seca, proteção: UVB e UVA superior a 1/3 de UVB, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	20	44,73	894,60
147	030.023.458	PROTETOR SOLAR 60 FPS Produto de 1ª qualidade, loção cremosa, fator 60 FPS, alta proteção da pele, resistente a água e suor, fragrância suave e ação hidratante, rápida absorção espalhando facilmente na pele, vitamina E, oil free, uso diário, hipoalergênico, não comedogênico, frasco plástico original do fabricante, contendo informações do produto e registro em órgão competente, contendo 120ml., resistente 2 horas em pele com suor ou água / 4 horas em pele seca, proteção: UVB e UVA superior a 1/3 de UVB. Marcas: Sundown, Nivea, Neutrogena ou semelhantes, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	24	35,97	863,28
148	030.022.203	QUEROSENE - EMBALAGEM DE PLASTICO CONTENDO UN QUEROSENE - EMBALAGEM DE PLASTICO CONTENDO 01 LITRO.	UN	10	19,04	190,40
149	030.025.845	RASTELO DE FERRO Produto de 1ª qualidade, fabricado em aço/ferro, 14 dentes, cabo em madeira, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	15	29,30	439,50
150	030.042.096	RASTELO DE FERRO 9 DENTES C/ CABO	UN	4	29,30	117,20
151	030.022.012	REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA (05 L.) Produto de 1ª qualidade, biodegradável, alto poder desengordurante, próprio para limpeza de pisos encardidos, mármore, granito e granilite, remoção de graxas, ceras, gorduras encrustadas, embalagem plástica original do fabricante, com dados do fabricante e do produto, embalagem contendo 05 litros, sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	70	22,13	1.549,10
152	030.022.060	RODO P/ PIA Produto de 1ª qualidade, produzido em polipropileno resistente e borracha, com proteção microbiana, tamanho entre 20 e 26 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	30	2,76	82,80
153	030.022.152	RODO PLÁSTICO (40 CM.) Produto de 1ª qualidade, com base em plástico injetado resistente, boracha dupla, com cabo de madeira/metal revestido com plástico, comprimento total 1,20 mt., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	90	11,56	1.040,40
154	030.022.059	RODO PLÁSTICO (60 CM.) Produto de 1ª qualidade, com base em plástico injetado resistente, boracha dupla, com cabo de madeira/metal revestido com plástico, comprimento total 1,20 mt., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	218	19,28	4.203,04
155	030.022.020	SABAO EM BARRA Produto de 1ª qualidade, fabricado à base de glicerina, acondicionado em embalagem plástica original do fabricante com informações do produto e do fabricante e órgão competente, embalagem contendo 05 unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	925	12,78	11.821,50
156	030.022.173	SABÃO EM PÓ Produto de 1ª qualidade, tensoativo amfônico, coadjuvnte, sinergiista, tamponantes, branqueador óptico, corantes, enzimas, embalagem de plástico/papelão original do fabricante, contendo dados do produto e do fabricante e registro no órgão competente, caixa de 05 (CINCO KILO), produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	300	20,46	6.138,00
157	030.022.017	SABÃO EM PÓ (05 KG.) CX. Produto de 1ª qualidade, tensoativo amfônico, coadjuvnte, sinergiista, tamponantes, branqueador óptico, corantes, enzimas, embalagem de plástico/papelão original do fabricante, contendo dados do produto e do fabricante e registro no órgão competente, caixa com 04 pacotes, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	CX	10	70,40	704,00
158	030.022.052	SABÃO EM PÓ (800 KG.) Produto de 1ª qualidade, tensoativo amfônico, coadjuvnte, sinergiista, tamponantes, branqueador óptico, corantes, enzimas, embalagem de plástico/papelão original do fabricante, contendo dados do produto e do fabricante e registro no órgão competente,	UN	2.281	11,55	26.345,55

Licitação: 000051/25 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		produto sujeito a verificação no ato da entrega. Produto de Qualidade SIMILAR ou SUPERIOR as MARCAS (OMO, TIXAN e BRILHANTE).				
159	030.022.197	SABONETE Produto de 1ª qualidade, à base de glicerina comum para higiene corporal, fragrâncias variadas, embalagem plástica/papel, com peso médio de 85 gr., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	372	2,83	1.052,76
160	030.022.067	SABONETE INFANTIL (70 GR.) Produto de 1ª linha do fabricante, hipoalergênico, base vegetal, produzido sem gordura animal, embalagem plástico/papel com peso mínimo de 70 gr., testado por dermatologistas e recomendado por pediatras, produto com registro no Ministério da Saúde e estar de acordo com a resolução 79/2000, ANVISA.	UN	550	2,60	1.430,00
161	030.022.101	SABONETE LÍQUIDO (05 L.) Produto de 1ª qualidade, antisséptico, aspecto físico viscoso, com fragrância, próprio para higienização, embalado em recipiente plástico resistente e original do fabricante contendo informações do fabricante e do produto, contendo 05 litros, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	150	48,25	7.237,50
162	030.022.174	SABONETE LÍQUIDO (250 ML.) Produto de 1ª linha do fabricante, aspecto físico líquido viscoso cremoso, odor côco, acidez ph neutro, aplicação residencial, frasco plástico original do fabricante c/ válvula tipo PUMP, contendo 250 ml, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	78	6,42	500,76
163	030.022.031	SABONETE LÍQUIDO (800 ML.) Produto de 1ª linha do fabricante, aspecto físico líquido viscoso cremoso, odor côco, acidez ph neutro, aplicação residencial, frasco plástico original do fabricante c/ válvula tipo PUMP, contendo 800 ml, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	50	13,29	664,50
164	030.022.221	SABONETE LÍQUIDO C/ VÁLVULA (01 L.) Produto de 1ª linha do fabricante, aspecto físico líquido viscoso cremoso, odor côco, acidez ph neutro, aplicação residencial, frasco plástico original do fabricante c/ válvula tipo PUMP, contendo 1000 ml, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	256	18,46	4.725,76
165	030.050.765	SABONETEIRA P/ SABONETE LÍQUIDO Produto de 1ª qualidade, reservatório em plástico ABS branco, com sistema de válvula para liberação através de botão, visor em acrílico transparente para controle de quantidade, próprio para fixação em parede, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	40	28,23	1.129,20
166	030.022.276	SACO DE LIXO 30L SACO DE LIXO 30L	PCT	550	24,44	13.442,00
167	030.022.275	SACO DE LIXO 50L Saco de lixo de 50L	PCT	500	29,45	14.725,00
168	030.022.267	SACO DE LIXO PRETO DE 100 LITROS SACO DE LIXO PRETO DE 100 LITROS	PCT	800	32,65	26.120,00
169	030.022.080	SACO DE LIXO(20 LT.) Produto de 1ª qualidade, à base de polietileno resistente, nas cores preto/azul, espessura mínima de 12 micras, pacote com 100 (cem) unidades, medindo 55 x 45 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PCT	10	16,62	166,20
170	030.069.247	SACO P/ LIXO (100 L.) Produto de 1ª qualidade, à base de polietileno resistente, nas cores preto/azul, espessura mínima de 12 micras, embalagem contendo no mínimo 05 (cinco) unidades, medindo 105 x 75 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	2.266	33,94	76.908,04
171	030.022.217	SACO P/ LIXO (15 L.) Produto de 1ª qualidade, à base de polietileno resistente, nas cores preto/azul, espessura mínima de 12 micras, embalagem contendo no mínimo 100 (cem) unidades, medindo 39 x 58 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	1.524	15,50	23.622,00
172	030.069.248	SACO P/ LIXO (200 LT.) Produto de 1ª qualidade, à base de polietileno resistente, nas cores preto/azul, espessura mínima de 12 micras, pacote com 05 (cinco) unidades, medindo 140 x 100 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	PCT	322	75,38	24.272,36
173	030.022.016	SACO P/ LIXO (30 L.) Produto de 1ª qualidade, à base de polietileno resistente, nas cores preto/azul, espessura mínima de 12 micras, embalagem contendo no mínimo 50 (cinquenta) unidades, medindo 59 x 62 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	830	22,59	18.749,70
174	030.022.218	SACO P/ LIXO (50 LI.) Produto de 1ª qualidade, à base de polietileno resistente, nas cores preto/azul, espessura mínima de 12 micras, embalagem contendo no mínimo 50 (cinquenta) unidades, medindo 63 x 80 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	562	39,08	21.962,96
175	030.036.329	SACO P/ LIXO BRANCO LEITOSO (100 L.) Produto de 1ª qualidade, à base de polietileno resistente, para descarte de lixo infectado não perfurante, na cor branca, espessura mínima de 12 micras, embalagem contendo no mínimo 100 (cem) unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	40	68,33	2.733,20
176	030.036.327	SACO P/ LIXO BRANCO LEITOSO (30 L.) Produto de 1ª qualidade, à base de polietileno resistente, para descarte de lixo infectado não perfurante, na cor branca, espessura mínima de 12 micras, embalagem contendo no mínimo 100 (cem) unidades, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	40	20,74	829,60
177	030.019.020	SACO PLÁSTICO (16 X 28 CM.) Produto de 1ª linha do fabricante, produzido em polietileno, atóxico, inodoro e incolor, embalagem contendo no mínimo 01 (Um) quilo, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	KG	10	33,52	335,20
178	030.019.027	SACO PLÁSTICO (25 X 35 CM.) Produto de 1ª linha do fabricante, produzido em polietileno, atóxico, inodoro e incolor, embalagem contendo no mínimo 01 (Um) quilo, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	KG	20	24,46	489,20
179	030.019.026	SACO PLÁSTICO (30 X 40 CM.) Produto de 1ª linha do fabricante, produzido em polietileno, atóxico, inodoro e incolor, embalagem contendo no mínimo 01 (Um) quilo, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	KG	20	24,21	484,20
180	030.019.028	SACO PLÁSTICO (55 X 50 CM.) Produto de 1ª linha do fabricante, produzido em polietileno, atóxico, inodoro e incolor, embalagem contendo no mínimo 01 (Um) quilo, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	KG	30	32,88	986,40
181	030.014.177	SACO PLÁSTICO P/ CONGELAMENTO Produto de 1ª qualidade, à base de polietileno resistente, transparente, próprio para congelados, medindo 35 x 45 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.	KG	4	19,70	78,80
182	030.050.706	SHAMPOO	FRASC	120	10,99	1.318,80

Licitação: 000051/25 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Produto de 1ª qualidade, fragrâncias variadas, próprio para cabelos normais, composto vitamina B5, embalagem plástica resistente, original do fabricante, com dados do produto e do fabricante e registro em órgão competente, contendo 300 ml., produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
183	030.022.095	SHAMPOO INFANTIL	UN	350	10,99	3.846,50
		Produto de 1ª linha do fabricante, tipo neutro, composto de cocoamidopropil glicerina, edta, água deionizada, de uso infantil, para cabelos normais, sem álcool e de ph balanceado, embalagem plástica original do fabricante, contendo mínimo de 350 ml., com dados do fabricante e do produto, registro em órgão competente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
184	030.016.638	SPRAY REPELENTE DE 100ML	UN	32	11,24	359,68
		SPRAY REPELENTE DE 100ML				
185	110.002.018	SUQUEIRA DE VIDRO 5 L	UN	6	195,18	1.171,08
		Suqueira de vidro transparente incolor, com capacidade de 5 litros, possuindo tampa, torneira, medindo no mínimo 25cm de diâmetro, altura 36cm, pesando 3,27kg, incluindo base, produto de este de primeira qualidade sujeito a verificação no ato da entrega.				
186	030.022.237	TAPETE - CAPACHO	UN	5	49,23	246,15
		TAPETE - CAPACHO				
187	030.023.030	Tiara para cabelo, medindo 1 cm de largura, confeccionada em plástico	UN	15	2,50	37,50
		Tiara para cabelo, medindo 1 cm de largura, confeccionada em plástico				
188	030.050.009	TOALHA DE ROSTO	UN	23	22,52	517,96
		Produto de 1ª qualidade, confeccionada em 100% algodão, cores variadas, com vies em todo seu entorno, medindo 45 x 75 cm., produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
189	030.022.076	VASCULHADOR DE TETO EM PALHA COM CABO EM MADEIRA DE 3 METROS	UN	2	23,34	46,68
		VASCULHADOR DE TETO EM PALHA COM CABO EM MADEIRA DE 3 METROS				
190	030.022.176	VASSOURA CERDAS DE NYLON	UN	79	19,82	1.565,78
		Produto de 1ª qualidade, base em polipropileno de aproximadamente 22 cm., com cerdas macias de aproximadamente 11 cm. com plumagem nas pontas, material sintético, cabo rosqueável em madeira/metal plastificado com aproximadamente 1,20mt., produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
191	030.022.010	VASSOURA DE PALHA	UN	285	26,27	7.486,95
		Produto de 1ª qualidade, produzido com cerdas vegetais naturais, com cabo de madeira resistente, tipo caipira, produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
192	030.025.564	VASSOURA METÁLICA P/ JARDIM	Pç	10	34,34	343,40
		Produto de 1ª linha do fabricante, produzida em aço, com regulagem com 22 dentes, cabo em madeira resistente, produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
193	030.022.055	VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO	UN	65	21,22	1.379,30
		Produto de 1ª qualidade, com cerdas médias de piaçava, largura do topo 12,5 cm, Altura total da vassoura 19 cm, Altura da cepa 5,5 cm, Altura da fibra 13,5 cm, Largura da base 28cm, com cabo de madeira revestido com plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
194	030.022.142	VASSOURA PLÁSTICA P/ JARDIM (26 D.)	UN	106	30,93	3.278,58
		Produto de 1ª linha do fabricante, produzido em propileno resistente, cabo em madeira de ótima qualidade, 26 dentes - comprimento total 1,57 mt., produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
195	030.023.022	XUXINHA PARA CABELO	PCT	20	3,92	78,40
		XUXINHA PARA CABELO				
196	030.021.001	COPO DESCARTÁVEL 180ML CAIXA C/ 2500 UN BRANC CX		1.043	107,61	112.237,23
		Modelo Descartável, Personagem Liso, Material Poliestireno, Altura 78 mm, Diâmetro da boca 69 mm, Diâmetro da base 44,5 mm, reforçado.				
197	030.022.041	PAPEL HIGIÊNICO (FD.)	FD	716	72,32	51.781,12
		Produto de 1ª qualidade, embalagem plástica original do fabricante contendo 12 (doze) pacotes, contendo 04 (quatro) rolos de papel fabricados em celulose virgem, medindo 30,0 x 0,10 mt., folha dupla, cor branca, extrafino, sem perfume, produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
		Total ->			5.989,96	1.295.423,95